
1 Kreis Viersen

Verträge und Schulden

Es kann schnell passieren, dass Sie in finanzielle Schwierigkeiten kommen. Besonders riskant ist
der Abschluss von Verträgen, die oft über viele Monate Kosten verursachen.

 Unterschreiben Sie nie einen Vertrag, wenn Sie nicht alles verstanden haben!

Beispiele für Verträge mit festenLaufzeiten und Kosten:

• Fitnessstudios: In den meisten Fitnessstudios laufen die Verträge für mindestens 12 Monate. Sie
müssen dann jeden Monat den Beitrag bezahlen.

• Handyverträge: Die meisten Mobilfunkanbieter haben Verträge mit 2 Jahren Laufzeit.
(Ausnahme: Prepaid SIM Karten werden ohne Vertrag gekauft) .

Die Schuldnerberatung

Wenn Sie Rechnungen nicht bezahlen, entstehen Schulden. Die „Schuldnerberatung“ kann Ihnen
helfen, wenn Sie finanzielle Probleme haben. Sie schaut mit Ihnen, was passiert ist und unterstützt
Sie, aus den Schulden herauszukommen. Mit der Schuldnerberatung können Sie Ratenzahlungen
für offene Rechnungen vereinbaren.

Es ist wichtig, dass Sie alle Rechnungen zur Beratung mitbringen.

Schuldner- und Insolvenzberatung der AWO:
awo-kreisviersen.de

Beratungsstelle Kempen  
Kleinbahnstraße 59, 47906 Kempen
02152/20555-11 und -12
Schuldnerberatung.kempen@awo-kreisviersen.de

Beratungsstelle Willich
Gießerallee 8, 47877 Willich
02154/8197-97
Schuldnerberatung.willich@awo-kreisviersen.de

Schuldner- und Insovenzberatung der Caritas:
caritas-viersen.de

Alt-Viersen und Süchteln:
Heierstraße 17, 41747 Viersen

Ansprechpersonen:
Broekmans, Sabine 
0216293893561
s.broekmans@caritas-viersen.de

Stahn-Florian, Simone
0216293893565
simone.stahn-florian@caritas-viersen.de

Lingens, Britta 
0216293893563

https://www.awo-kreisviersen.de/index.php/beratung/schuldner-und-insolvenzberatung
https://goo.gl/maps/HUUFnGxi4bqwLJKn8
tel:+4921522055511
tel:+4921522055512
mailto:Schuldnerberatung.kempen@awo-kreisviersen.de
https://goo.gl/maps/iqrXx2DJsTCfNPoh7
tel:+492154819797
mailto:Schuldnerberatung.willich@awo-kreisviersen.de
https://www.caritas-viersen.de/hilfe-beratung/schuldnerberatung/schuldnerberatung
https://goo.gl/maps/z52SvD1EfooPNG5u6
tel:+49216293893561
mailto:s.broekmans@caritas-viersen.de
tel:+49216293893565
mailto:simone.stahn-florian@caritas-viersen.de


2 Kreis Viersen

britta.lingens@caritas-viersen.de

Dülken und Boisheim
Krieg, Kristina
02162 1022 972
Email: kristina.krieg@caritas-viersen.de

Schwalmtal, Niederkrüchten, Brüggen 
Mankertz, Elisabeth
02163 459 836
e.mankertz@caritas-viersen.de

Weitere Informationen gibt es hier

mailto:britta.lingens@caritas-viersen.de
tel:+4921621022972
mailto:kristina.krieg@caritas-viersen.de
mailto:e.mankertz@caritas-viersen.de
https://www.infoblaetter-schuldnerberatung.de/
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